UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 908/SKHĐT-NV

V/v mời họp rà soát dự kiến nguồn

tăng thu từ nguồn thu sử dụng đất

và nguồn vốn xổ số kiến thiết

giai đoạn 2021-2025

Đồng Tháp, ngày 08 tháng 4 năm 2022

                                           Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp;

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết

Đồng Tháp.

 Căn cứ Quyết định số 1912/QĐ-UBND-HC ngày 16/11/2021 của UBND

tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai

đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (đợt 1), trong đó:

 - Vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất giai đoạn 2021-2025: 3.287 tỷ đồng

(gồm cấp tỉnh quản lý là 500 tỷ đồng, cấp huyện quản lý 2.787 tỷ đồng).

 - Vốn từ nguồn thu xổ số kiến thiết giai đoạn 2021-2025: 7.525 tỷ đồng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại

Công văn số 325/VPUBND-ĐTXD ngày 05/4/2022 của Văn phòng UBND tỉnh

về việc phương án bố trí vốn thực hiện Kết luận – Nghị quyết liên quan đầu tư

phát triển 03 thành phố, trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp

với Sở Tài chính rà soát phần vốn dự kiến tăng thu xổ số kiến thiết và vốn sử

dụng đất của giai đoạn 2021 – 2025.

 Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính mời đại

diện lañh đaọ các đơn vị đến dự họp để thảo luận nội dung dự kiến nguồn tăng

thu từ nguồn thu sử dụng đất và nguồn vốn xổ số kiến thiết giai đoạn 2021-2025

để tăng thêm nguồn lực cho kế hoạch đầu tư công trung hạn trong giai đoạn này.

 - Thời gian: vào lúc 8 giờ, ngày 13 tháng 4 năm 2022.

 - Địa điểm: Phòng họp Sở Kế hoạch và Đầu tư.

(Tài liệu họp kèm theo trên IDesk)

  Rất mong Quý cơ quan tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV(Đ).

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-04-08T17:11:32+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!